Z á p i s n i c a

zo   zasadnutia obecného zastupiteľstva v Bohdanovciach nad Trnavou

konaného dňa 23. mája  2007.
Prítomní poslanci: pp. Dekan,  Ing. Hracho, Kapičiak, Kočiská, Kočiský, Lenivý, Martišovičová, Vančová   
Ospravedlnený: p. Hlbocký
Program: 

1.   Otvorenie zasadnutia
2.   Určenie  zapisovateľa, návrhovej komisie a overovateľov zápisnice
3.   Schválenie predloženého programu
4.   Kontrola plnenia úloh

5.   Plnenie  rozpočtu za 1.- 4./2007

6.   Rôzne
7.   Diskusia

8.   Uznesenie
9.   Záver
1. a 3. 
Starosta obce privítal  prítomných  a prečítal program, ktorý poslanci  schválili pomerom hlasov 8:0:0.
2.

Do návrhovej komisie  boli zvolení  – p. Dekan a p. Ing. Hracho,  za  overovateľov zápisnice  
p. Kočiská  a p. Martišovičová
4.

Starosta obce oboznámil poslancov s úlohami, ktoré sa plnili od posledného zasadnutia obecného zastupiteľstva:

- informácia o stave prác na 15 bytovom nájomnom dome – firma mala v poslednom období  vnútorné problémy, ktoré sa prejavili stagnáciou prác, no v posledných dvoch týždňoch  sa po  rokovaniach práce opäť rozbehli, predpokladaný termín odovzdania stavby – júl – by mal byť dodržaný

- poradenská firma Eurotrend, ktorá obci radí v oblasti čerpania dotácií z eurofondov neodporučila výstavbu novej telocvične pri základnej škole z dôvodu, že ide o starú budovu malotriedky , ktorá samotná potrebuje rekonštrukciu, na ktorú by sa v prvom rade mala obec zamerať

- v ulici na Vŕšku pri poľnohospodárskom družstve, kde sa rozbieha nová výstavba rodinných domov,  začala  obec  svojpomocne vykonávať výkopové práce na rozšírenie vodovodu,  touto formou bude obec zabezpečovať  zemné práce i v iných lokalitách

- predseda komisie na ochranu verejného záujmu p. Kapičiak oboznámil poslancov, že obdržal majetkové priznanie riaditeľky základnej školy Mgr. Kumančíkovej

- zberné suroviny p. Glasovej sa presťahovali  do priestorov firmy Staveko Šelpice  
- obec podala žiadosť o dotáciu z Konta Orange na financovanie sadových úprav pri novom bytovom dome, ktorá bola zamietnutá 

- elektrická skriňa na Panšule bola preložená a odovzdaná do užívania

- starosta vyzdvihol činnosť Senior klubu, ktorá sa sľubne rozvíja, dôkazom toho bolo i úspešné
 vystúpenie dôchodcov na oslavách Dňa matiek

5. 
Predsedkyňa komisie p. Vančová  upozornila na niektoré úpravy v rozpočte, hlavne vo výdavkovej časti tak, aby rozpočet nebol schodkový. P. Kočiský sa v súvislosti s plnením rozpočtu informoval o platení dane z nehnuteľností. 

6. 

Starosta informoval poslancov o vzniku občianskeho združenia Malokarpatské partnerstvo, ktoré vzniklo z iniciatívy programu Leader a je zamerané na pomoc pri čerpaní dotácií z EÚ
28.3. sa starosta zúčastnil rokovania  ohľadom mostu sv Jána  cez potok Trnávka. Napriek  urgenciám a výstrahám zo strany obecného úradu v Šelpciach bolo konštatované, že nákladná doprava cez most bude zastavená, nie však hromadná autobusová preprava cestujúcich. Posudok mosta bol vykonaný  iba vizuálne, nie záťažovými skúškami, ktoré by presne určili, aký je skutočný stav tejto starej dopravnej  stavby. Premostenie pontónmi by situáciu riešilo iba dočasne – maximálne na dva roky a náklady by predstavovali sumu 350 tis. Sk.

Železnice Slovenskej republiky zvolávajú na 25.5.2007 šetrenie ohľadom  doplnenia závor na železničnom priecestí.

Starosta na návrh finančnej komisie sa opätovne informoval o výhodnosti nákupu podielových listov, do ktorého obec investovala 2 mil. Sk, ktorú mu potvrdila i pracovníčka banky. Poslanci diskutovali o výhodnosti či nevýhodnosti použitia  obecných peňazí týmto spôsobom. Kontrolórka obce upozornila, že finančná  operácia bola vykonaná v rozpore s rozpočtovými pravidlami. 
Ministerstvo vnútra prostredníctvom policajného zboru  ponúklo obciam vyradené motorové vozidlá. Obec na žiadosť starostu dostala tri osobné automobily, ktoré by mali  slúžiť podľa zmluvy  na plnenie úloh preneseného výkonu štátnej správy. Tzv. reprodukčnú cenu by mala byť určená znalcom, príp. komisionále a zaradená do účtovníctva. Starosta informoval poslancov o geometrických plánoch, ktoré sa dali vypracovať odborníkom za účelom vysporiadania nasledovných nehnuteľností: mlynský náhon pri Pažiti, na Panšule vznikli tri nové stavebné pozemky, výkup Tehelnej cesty  za účelom vydania stavebného povolenia na jej rekonštrukciu a zámenné a kúpne zmluvy s vlastníkmi cesty pri potoku.

Projekt Program na obnovu dediny  na výstavbu školského chodníčka bol zamietnutý, pripravuje sa projekt na rekonštrukciu cesty do Elastiku, Tehelnej ulice, treba vysporiadať i majetkové vzťahy v ulici Majer.
Poslanci sa zaoberali  doručenými žiadosťami na poskytnutie finančných výpomocí, príp. zníženia poplatkov a daní. 
Základná škola získala opäť úspech v oblasti športu. V súťaži malotriednych škôl v Malženiciach  sa naši žiaci umiestnili na prvom mieste. 

7. 

Pani Martišovičoá poďakovala  starostovi za pekné ocenenie  speváckej skupiny z klubu Seniorov, ktorá vystupovala na oslavách Dňa matiek, zároveň oboznámila poslancov so sťažnosťami občanov na vypúšťanie domových splaškov pred školou a neupravený terén na školskom dvore pri pani Lešnofovej. Zároveň upozornila na nebezpečnú a predimenzovanú dopravu pred pohostinstvom, kde pri vystupovaní z autobusu sú ohrozené hlavne deti a starí občania.    

